
 

 
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 27 июня 2022 г. № 134- п 

┌                                                                                       ┐ 

  О внесении изменений в постановление администрации 

        Магистральнинского городского поселения 

                           от 27.06.2019 г. № 157–п  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ст. ст. 7, 24, 39 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение 1 постановления администрации 

Магистральнинского городского поселения от 27.06.2019г. № 157–п (с изменениями от 

4.12.2019 г.№ 268-п, от 20.10.2020 г. № 298-п), изложив его в новой редакции 

(Прилагается). 

2. Настоящее постановление   разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», газете «Вестник Магистрального». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 



 

 
2 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Магистральнинского городского поселения 

от 27.06.2022г. № 134-п 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная  программа 

«Обустройство  контейнерных площадок для  сбора твердых  

коммунальных отходов на территории  Магистральнинского городского  

поселения на 2019 – 2023 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование Программы: Муниципальная целевая программа 

«Обустройство контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории  Магистральнинского 

городского поселения на 2019 – 2023 годы» 

Основание для разработки Программы: На основании  статьи 8 Федерального закона от 

24 июня 1998 года № 89 – ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», пункта 3 Правил 

обустройства мест (площадок)  накопления ТКО 

и ведения их реестра, утвержденных 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 к 

полномочиям органов местного самоуправления 

относится создание и содержание мест 

(площадок) накопления ТКО. 

Программа является нормативным документом, 

определяющим содержание основных 

мероприятий по организации создания мест 

(площадок)  накопления ТКО в соответствии с 

действующим законодательством. 

Заказчик Программы: Администрация  Магистральнинского 

городского поселения 

Координатор Программы: Ведущий специалист администрации Борисенко 

Валентина Анатольевна 

Разработчик Программы: ОСА и ЖКХ администрации 

Магистральнинского городского поселения 

Исполнители мероприятий Программы: Организации и предприятия, определенные в 

качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) 

в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ 

от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

Цель Программы: 1. Обеспечение жителей 

Магистральнинского городского поселения  

благоприятными условиями проживания;  

2.  Упорядочение отношений в сфере 

обращения с ТКО;  

3.  Улучшение санитарного состояния 

территории поселения 

Задачи Программы: Приведение технического и эксплуатационного 

состояния существующих и вновь формируемых 

контейнерных площадок для сбора ТКО до 

нормативных требований (наличие 

трехстороннего ограждения, твердое основание, 

сквозной проезд) 

Механизм реализации Программы: Программа реализуется в соответствии с 

прилагаемыми мероприятиями (Целевые 



 

 
4 

показатели). 

Объём и источники финансирования 

мероприятий Программы: 

Реализация программы осуществляется за счёт 

средств бюджета Магистральнинского 

городского  поселения,  средств Субсидии из 

областного бюджета местным бюджетам в целях 

со финансирования расходных обязательств  

муниципальных образований Иркутской области 

по созданию мест (площадок)  накопления ТКО 

и на реализацию мероприятий перечня 

народных инициатив,   

2019 год – 2 205, 590 тыс. рублей; 

2020 год – 150,738 тыс. рублей; 

2021 год -2 238,8904 тыс. рублей; 

2022 год –522,40536 тыс. рублей;  

2023 год –2 612,027 тыс. рублей. 

Объемы финансирования являются 

прогнозными и подлежат ежегодной 

корректировке 

Важнейшие целевые индикаторы и 

показатели 

За период реализации программы планируется 

получить следующие результаты: 

- количество вновь построенных контейнерных 

площадок для сбора ТКО – 51 шт.  

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы: 

Реализация программы позволит сформировать 

полноценную систему санкционированных мест 

сбора ТКО на территории Магистральнинского 

городского поселения. 

Система организации контроля за 

выполнением Программы: 

ОСА и ЖКХ  администрации поселения 

осуществляет координацию работы и контроль  

реализации Программы  

 

1.  Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации Программы 

В соответствии с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2019 г.  в Федеральный 

закон  от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» на органы 

местного самоуправления возложены полномочия по созданию и содержанию мест 

(площадок) накопления ТКО, за исключением установленных законодательством 

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах (ст. 8) 

На территории Магистральнинского городского поселения, до вступления в 

действие «Мусорной реформы» сложилась определенная схема обращения с ТКО, которая 

решала проблему сбора и вывоза ТКО в поселении, устраивала население, была удобна для 

людей, но не отвечала требованиям и нормам законодательства. В результате на территории 

поселения имеется 156 контейнерных площадок, которые не обустроены, не отвечают 

требованиям, и зачастую эксплуатируются небольшой группой лиц. В связи с переходом на 

новую систему   обращения с ТКО, с целью соблюдения требований в области 

законодательства охраны окружающей среды и санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения администрации Магистральнинского городского необходимо 

обустроить на территории поселения контейнерные площадки согласно норматива и 

требований, предъявляемым к контейнерным площадкам 

 

2.  Целевые показатели Программы 



 

 
5 

             Целевой индикатор обеспечения территории Магистральнинского городского 

поселения контейнерными площадками (места (площадки) накопления ТКО), 

обустроенными в соответствии с требованиями природоохранного законодательства, 

требований санитарных норм: 

 

Сроки 

реализа

ции 

Мероприятия Финансирование Программы 

2019 год 1. Обустройство 10 контейнерных 

площадок 

2. Приобретение 143 контейнеров 

2 205, 590 тыс. рублей 

 

2020 год  1. Оформление  20 земельных участков под 

размещение КП 

2. Обустройство одной контейнерной 

площадки 

 

 

 

150,738 тыс. рублей 

2021 год  1. Оформление 20 земельных участков под 

размещение КП 

2. Обустройство 21 контейнерной площадки 

 

2 238,8904 тыс. рублей 

 

2022 год  1. Оформление 10 земельных участков под 

размещение КП 

2. Обустройство 3 контейнерных площадок 

 

522, 40536 тыс. рублей 

 

2023 год  1. Обустройство 15 контейнерных 

площадок 

 

2 612,027 тыс. рублей 

 

Реализация программы на территории Магистральнинского городского поселения 

позволит оборудовать на территории поселения  51 контейнерных площадок, отвечающих 

требованиям СанПина.  

Результаты проведенных мероприятий обеспечат: 

- улучшение санитарного состояния территории Магистральнинского  городского 

поселения; 

- сокращение мест несанкционированного размещения ТКО; 

- более комфортные условия проживания для жителей поселения. 

 

3. Срок реализации программы 

Действие программы рассчитано на 2019-2023 годы. В процессе реализации 

допускается корректировка мероприятий Программы по срокам,  объемам финансирования и 

перечню мероприятий. 

 

4. Перечень мероприятий программы  

В рамках реализации программы на территории Магистральнинского городского 

поселения планируется: 

- провести учет и внести изменения в реестр действующих контейнерных площадок для 

сбора ТКО; 

- осуществить строительство  контейнерных площадок в соответствии с требованиями 

современного законодательства 

- внести в реестр вновь построенные контейнерные площадки 

- разработать и утвердить схему санитарной очистки поселения. 



 

 
6 

 

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы 

Общий объем средств,  необходимых для реализации программы составит  

7 729,65076 тыс.  руб.  

Источник финансирования: Бюджет Магистральнинского городского поселения, 

средства Субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях со финансирования 

расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской области по созданию 

мест (площадок)  накопления ТКО и на  реализацию мероприятий перечня народных 

инициатив. 

 

6. Перечень адресов для обустройства контейнерных площадок 

Приложение 1. 

Приложение 1  

к муниципальной программе «Обустройство  контейнерных  

площадок для  сбора твердых коммунальных  

отходов на территории  Магистральнинского  

городского поселения на 2019 – 2023 годы» 

 

 

Перечень адресов для обустройства контейнерных площадок 

 

 Адрес 

Технические 

характеристи

ки 

Собственник 
Обслуживаем

ы улицы 

Координат

ы 

1 

17 съезда 

ВЛКСМ 89К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон , 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. 17 съезда 

ВЛКСМ, ул. 40 

лет Победы, м-н 

Солнечный, ул. 

Мостостроител

ей 

56,161772  

107,430329 

2 

ул. 

Казахстанская 

2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон , 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. 

Казахстанская, 

ул. Героев 

Коммунаров, 

ул. 60 лет 

Октября, ул. 

Черниговская 

56,168897  

107,432228 

3 

ул. Лесная 2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. Лесная, ул. 

Комарова, ул. 

Сосновая 

56,170325  

107,450488 



 

 
7 

отсек для КГО  

4 

ул. Набережная 

5К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО  

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. Набережная, 

ул. Заречная, 

ул. Рябиновая, 

п-д Дорожный, 

ул. Речная 

56,187025  

107,482859 

5 

ул. 

Первопроходце

в 33К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон , 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. 

Первопроходце

в, ул. 

Корчагинская 

56,179280  

107,436720 

6 

ул. Пугачева 

9К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО  

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. Пугачева, 

ул. 

Байкальская, 

ул. Советская, 

ул. 70 лет 

Октября 

56,170664  

107,447973 

7 

м-н Солнечный 

28К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО  

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  м-н Солнечный 

56,158988  

107,424982 

8 

ул. 

Строительная 

2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО  

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

ул. 

Строительная, 

ул. Таежная, ул. 

Молодежная, 

ул. 

Черниговская, 

ул. 

Дзержинского 

56,173463  

107,434885 



 

 
8 

9 

ул. 40 лет 

Победы 25К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. 40 лет 

Победы, ул. 

Мостостроител

ей, ул.  17 

съезда ВЛКСМ,  

56,159166  

107,429655 

1

0 

ул. 60 лет 

Октября 35К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. 60 лет 

Октября, ул. 

Казахстанская, 

ул. Героев 

Коммунаров 

56,162976  

107,428487 

1

1 

ул. 

Забайкальская 

2К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 М-н 

Солнечный, ул. 

Забайкальска 

56,160308  

107,429596 

1

2 

ул. 

Казахстанская 

11К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. 

казахстанская, 

ул. 

Черниговская, 

ул. 60 лет 

Октября 

56,166819  

107,430978 

1

3 

ул. Нагорная 

28К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. Нагорная, 

ул. 

Мостостроител

ей, ул. 

Ташкентская 

56,160927  

107,434295 

1

4 

пер. 

Солнечный 1К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Пер. 

солнечный, ул. 

60 лет Октября, 

ул. 17 съезда 

ВЛКСМ 

56,161716  

107,427001 



 

 
9 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

1

5 

ул. Рабочая 2К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. Рабочая, 

ул. 

Железнодорожн

ая 

56,172832  

107,455937 

1

6 

м-н Северный 

6К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения   М-н Северный 

56,179719  

107,448919 

1

7 

ул. 

Ташкентская 

28К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

 Ул. 

Ташкентская, 

ул. Мира, ул. 

Байкальская, 

ул. Юности, ул. 

Советская 

56,170231  

107,443534 

1

8 

ул. 

Центральная 

13К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Центральная, 

ул. 

Островского, 

ул. Королева, 

ул. Гоголя 

 56,182139  

107  

1

9 

Ул. 

Казахстанская, 

30К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Казахстанская, 

ул. 60 лет 

Октября, ул. 

Черниговская 

56,1630630 

107,425637

0 



 

 
10 

2

0 

Ул. Нагорная 

39К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Нагорная, 

Мира, 

Байкальская, 

Советская 

56,1586430 

107,432918

0 

2

1 

Ул. 40 лет 

Победы 2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 40 лет 

Победы, 

Мостостроител

ей, 17 съезда 

ВЛКСМ 

56,1650700 

107434388

0 

2

2 

Ул. Нагорная,  

8 К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Нагорная, 

Ташкентская,  

Мостостроител

ей 

56,1812220 

107478592

0 

2

3 

Ул. Гагарина 

9К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Гагарина, 

Центральная, 

пер 

Космонавтов 

56,181222 

107,478592 



 

 
11 

2

4 

Ул. Героев 

Коммунаров 

2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Героев 

Коммунаров, 60 

лет Октября, 

Космонавтов, 

17 съезда 

ВЛКСМ 

56,169222 

107,434617 

2

5 

Ул. 

Железнодорож

ная  8К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Железнодорожн

ая, Новая, пер. 

Елизавитнский 

56,172149 

107,453790 

2

6 

Д. Седанкина 

ул. Заречная 

24К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО  

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Заречная, 

Рябиновая, 

Еловая 

56,188124 

107,478104 

2

7 

Пер Зелёный 

12К 

5 

контейнеров, 

0,75 ку б. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Пер. Зеленый, 

40 лет Победы, 

17 съезда 

ВЛКСМ, 

Мостостроител

ей 

56,167017 

107,436979 

2

8 

Ул. Мира 14 К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Мира, 

Байкальская, 

Иркутская 

56,171402 

107,447263 



 

 
12 

2

9 

Ул. Лесная 20К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Лесная, 

Комарова, 

Сосновая 

56,168041 

107,448585 

3

0 

Ул. 

Мостостроител

ей 32К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Мостостроител

ей, 17 съезда 

ВЛКСМ 

56,169853 

107,439538 

3

1  

Ул.  Юности 

2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Юности, 

Мира, 

Пугачёва, 

Советская 

56,167575 

107,445121 

3

2 

Заречная 4К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  3

4 

Казахстанская 

36К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
13 

3

5 

Черниговская 

9К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Черниговская 

56.170476 

107.431733 

3

6 

17 съезда 

ВЛКСМ 68К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  3

7 

Таганрогская 

9К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул.Таганрогска

я 

56.172808 

107.433074

1 

3

8 

Космонавтов 

26К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Космонавтов 

ул. Павлика 

Морозова 

56.172214 

107.438541 

3

9 

Дзержинского 

1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
14 

4

0 

Таёжная 3К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

1 

Молодёжная 

2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

2 

Дружбы 

народов 6К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

3 

Космонавтов 

15К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

4 

Пионерская 8К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
15 

4

5 

Комсомольская 

6К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Комсомольская 

56,176444 

107,441258 

4

6 

60 лет Октября 

49К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 60 лет 

Октября, ул. 17 

съезда ВЛКСМ, 

ул. Героев 

Коммунаров 

56.161252 

107.423644 

4

7 

Комсомольская 

16К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

8 

Первопроходце

в 19К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  4

9 

Первопроходце

в 14К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
16 

5

0 

Первопроходце

в 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

1 

Мостостроител

ей 10К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. 

Мостостроител

ей 

56.174501 

107.442738 

5

2 

Мостостроител

е1 22К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

3 

Пугачёва 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

4 

Советская 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
17 

5

5 

Байкальская 7К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

6 

Нагорная 10К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

7 

Ташкентская 

11к 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

8 

Первомайская 

1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  5

9 

Иркутская 7К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  



 

 
18 

6

0 

Мира 9К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  6

1 

Мира 30К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  6

2 

2 мкр 10К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

2 мкр д. 10/1-

10/2 

56,176161 

107,447888 

6

3 

2 мкр 7К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  2 мкр д.7 

56,176141 

107,449659 

6

4 

2 мкр 9К 

 5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения   

 



 

 
19 

6

5 

 

 

 

 

2 мкр 11К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

2 мкр д. 11/1, 

11/2, 11/3, 11/4 

56,174484 

107,451405  

6

6 

 

 

 

 

1 мкр 36К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 1 мкр д. 36. 37 

56,174558 

107,452875  

6

7 

 

 

 

 

1 мкр 21К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  1 мкр д. 19-33 

56,174453 

107,455016  

6

8 

 

 

 

 

1 мкр 28К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

1 мкр д. 

27,28,29 

56,173335 

107,455338  

6

9 

 

 

 

 

1 мкр 35К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 



 

 
20 

7

0 

 

 

 

 

1 мкр 15 К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 1 мкр. д. 14 -20 

56,176379 

107,456324  

7

1 

 

 

 

 

Российская 2К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения Российская 2 

56,176545; 

107,451188  

7

2 

 

 

 

 

Российская 1К 

3 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Ул. Российская 

д.1 

56,177472 

107,449588  

7

3 

 

 

 

 

1 мкр 11К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения а 1 мкр  д. 1 - 13 

56,176971; 

107,456977  

7

4 

 

 

 

 

1 мкр 5К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 



 

 
21 

7

5 

 

 

 

 

Северный 36К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

7

6 

 

 

 

 

Массив 

лесников 15К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

7

7 

 

 

 

 

Елизаветински

й 11К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

7

8 

 

 

 

Комарова 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

7

9 

 

 

 

Комарова 19К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 



 

 
22 

8

0 

 

 

 

Пугачёва 23К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

8

1 

 

 

 

 

Парковый 2К 

2 контейнера, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 

8

2 

 

 

 

 

Ульканская 2К 

2контейнера, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

Транзитный 

автотранспорт, 

следующий по 

дороге Усть-

Кут-Уоян 

56.179697 

107.481419  

8

3 

 

 

 

 

Дорожный 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

  

 

8

4 

 

 

 

Речная 1К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения 

  

 



 

 
23 

8

5 

Набережная 

12К 

5 

контейнеров, 

0,75 куб. м., 

бетонное 

основание, 

ограждение 

профлист с 

трех сторон, 

отсек для  

КГО 

администрация 

Магистральнинск

ого городского 

поселения  

  

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 27.06.2022г.№ 135-п 

┌                                                          ┐ 
О внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Магистральнинского  

городского поселения 

 

В соответствии со статьями 217, 219.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с 

Положением «О бюджетном процессе в Магистральнинском муниципальном образовании», 

утвержденным Решением Думы Магистральнинского городского поселения  от 23.12.2021 № 284, 

на основании Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета 

Магистральнинского городского поселения, утвержденного Постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселенияот 18.10.2012г. № 167/4-п, руководствуясь статьями 

7,24,39,62 Устава Магистральнинского городского поселения,  Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств бюджета Магистральнинского городского поселения на 2021 год, предусмотрев 

следующее: 

рублей 

Код бюджетной классификации 2022 год 2 квартал 

951 0502 6920002000  244  - 176 000,00 - 176 000,00 
951 0503 6940003050  244 - 583 426,00 - 583 426,00 
951 0503 6940003070  244 - 273 815,00 - 273 815,00 



 

 
24 

951 0502 7950000900  244 + 759 426,00 + 759 426,00 
951 0310 6920001000  244 + 273 815,00 + 273 815,00 
ИТОГО + 0,00 + 0,00 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего ФЭО - 

главного бухгалтера Кутимскую Т.О. 

3. Разместить настоящее постановлениев газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                      П.А. Егоров 

 

 
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от  30 июня 2022 г.  № 150 -п__ 
 Об отмене режима «Повышенная готовность» 

на территории Магистральнинского  

муниципального образования 

 
В связи с ликвидацией пожара, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», на основании статей 7, 24, Устава Магистральнинского 

муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить режим «Повышенная готовность» на территории Магистральнинского 

муниципального образования. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского 

поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского    

городского поселения                                                                 П.А. Егоров 



 

 
25 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА № 03-ОАЗ/22 

по продаже земельного участка  

 

Администрация Магистральнинского городского поселения на основании 

постановления от 30 июня 2022 г. № 151 - п «О проведении открытого аукциона по 

продаже земельного участка» проводит открытый аукцион по продаже земельного участка, 

расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, улица Мира, 

земельный участок 9. 

Аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене за земельный участок. 

Участниками аукциона являются физические лица. 

Дата, время и место проведения аукциона: 

Аукцион состоится 02 августа 2022 года в 14 часов 30 минут по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб.8.  

Место, дата, время начала и окончания приема заявок, предоставления документации 

об аукционе: 

Заявки принимаются с 15 часов 00 минут 01 июля 2022 года, по рабочим дням 09 

часов 00 минут до 17 часов 00 минут (обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) по 

адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская, 

д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ) Контактные телефоны: 8(395 62) 4-08-60. 

Окончание приема заявок до 15 часов 00 минут 29 июля 2022 года. 

Требования к содержанию и форме заявок: 

Для участия в аукционе необходимо представить комплект следующих документов: 

- Заявку установленного образца (Приложение 1); 

- Копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

- Документы, подтверждающие внесение задатка. 

Соглашение о задатке заключается в порядке, предусмотренном ст. 380 ГК РФ.  

Документы передаются покупателем лично или через доверенное лицо. 

Денежные средства перечисляются по следующим реквизитам: 

УФК по Иркутской области (Администрация Магистральнинского городского 

поселения, л/с 05343003860) ИНН 3818019215, КПП 381801001, р/с 

03232643256141543400, БИК 012520101, ОКТМО 25614154, Отделение Иркутск//УФК 

по Иркутской области г. Иркутск. 

Назначение платежа: "Оплата задатка за участие в аукционе № 03-ОАЗ/22" 

Порядок внесения и возврата задатка: 

Задаток считается внесенным со дня зачисления денежных средств на счет 

организатора проведения аукциона. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается 

в счет арендной платы. Возврат задатков лицам, не признанным участниками или 

победителям аукциона, осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах торгов. 

Место, дата, время определения участников торгов: 01 августа 2022 года в 10 ч. 00 

м. по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ). 

Предмет аукциона: 

Тип торгов: Продажа 

Вид собственности: Неразграниченная 

Кадастровый номер: 38:07:020216:725 

Категория земель Земли населенных пунктов 

Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства 2.1 

Местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-



 

 
26 

Ленский район, Магистральнинское городское 

поселение, рабочий поселок Магистральный, улица 

Мира, земельный участок 9. 

Площадь кв.м.: 1200 

Параметры разрешенного 

строительства объекта 

Минимальный отступ от красной линии при новом 

строительстве - 5 м, либо по сложившейся линии 

регулирования застройки. 

Минимальное расстояние от границ смежного 

земельного участка до основного строения – не менее 3 

метров; до построек для содержания скота и птицы – не 

менее 4 м; до прочих хозяйственных построек, строений, 

открытых стоянок – не менее 1 м. 

Расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего 

дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), 

расположенных на соседних земельных участках, должно 

быть не менее 6 м.  

Хозяйственные и прочие строения, открытые 

стоянки, отдельно стоящие гаражи размещать в 

соответствии с санитарными правилами и нормами, 

противопожарными требованиями, в зависимости от 

степени огнестойкости; 

Для всех вспомогательных строений высота от 

уровня земли: до верха плоской кровли – не более 3,5 м; 

до конька скатной кровли – не более 6 м; до низа скатной 

кровли – не более 3,0 м. 

Предельное количество этажей или предельную 

высоту зданий, строений, сооружений: 3 этажа 

(надземных), высота не более двадцати метров для жилого 

дома; 1 этаж (наземный -для индивидуальных гаражей и 

хозяйственных построек). 

Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка, определяемый как отношение 

суммарной площади земельного участка, которая может 

быть застроена, ко всей площади земельного участка - 

30%. 

Проектирование, строительство, реконструкцию 

жилых одноквартирных домов с количеством наземных 

этажей не более чем три, отдельно стоящих или 

блокированной застройки необходимо осуществлять в 

соответствии с СП 55.13330.2016 «Дома жилые 

одноквартирные»,  

СП 42.13330.2016 (Градостроительство. Планировка 

и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (с 

Изменениями N 1, 2), строительными нормами и 

правилами, техническими регламентами. 

Технические условия 

подключения объекта к сетям 

инженерно-технического 

обеспечения: 

Информация о технических условиях подключения 

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения 

предоставлена письмом ОГУЭП "Облкоммунэнерго" от 

23.06.2022 № 245/УКЭС. 

Начальная цена земельного 89 796,00 рублей (Восемьдесят девять тысяч семьсот 



 

 
27 

участка: девяносто шесть рублей 00 копеек). 

Шаг аукциона 2 693,00 рублей (Две тысячи шестьсот девяносто три 

рубля 88 копеек) 

Размер задатка 17 959,00 рублей (Семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят 

девять рублей 00 копеек).  

Обременение: Нет 

Субаренда: Нет 

Дата, время и порядок осмотра 

земельного участка на местности: 

Осмотр земельного участка на местности осуществляется 

претендентом самостоятельно, для чего организатором 

торгов предоставляются необходимые материалы и 

документы. 

С документацией на земельный участок можно ознакомиться в рабочие дни с 9:00 до 

17:00 часов по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5, каб.8. (ОСА и ЖКХ). 

Аукцион проводится при наличии не менее 2-х участников. 

Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается участник 

аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок. Предложения о цене за 

земельный участок заявляются участниками открыто в ходе проведения торгов.  

Победитель аукциона обязуется заключить договор купли-продажи земельного 

участка по окончанию десяти дней после утверждения итогового протокола аукциона, 

внести плату за земельный участок, определенную по результатам аукциона, в 30 дневный 

срок со дня подписания итогового протокола. В случае невыполнения вышеуказанных 

обязательств итоги аукциона аннулируются, задаток победителю аукциона не 

возвращается.  

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Организатор 

аукциона извещает участников не позднее 3 дней со дня принятия данного решения и 

возвращает в течение 3-х дней внесенные ими задатки. 

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного 

рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

